2025年度 東京大学新入生向け

入居予約制度の諸注意及び承諾書（２番手）

１． 予約ができるのは、東京大学に 2025 年度の前期試験にて新入学を予定する方に限らせていただきます。

２． 予約が可能な物件につきましては、2024 年 12 月下旬以降、ホームページにて順次公開予定です。

３． 予約ができるのは、お一人様 1 件のみです。受付期間は 2025 年 1 月 10 日(金)～3 月 9 日(日)までです。

４． 予約開始日の受け付け開始時間は【１０：００】とさせていただきます。

５． 予約は、下記の書類が弊社に到着した時点で受付とさせていただきます。（先着順）

１．入居予約制度の諸注意及び承諾書（本承諾書） ２．入居申込書

３．保証委託審査申込書 兼 同意書 ４．契約者様身分証（学生証もしくは健康保険証）

６． 予約開始日初日［2025 年１月 10 日(金)］10:00～12:00 の間に、同一物件へ複数のお客様からご予約の

お申込が入った場合、抽選とさせていただきます。（公平性を期すため）

７． 予約に要する費用や預り金(手付金)は一切ございません。

８． 既に別の方から予約が入っているため「2 番手」として予約を承ります。

但しあくまでも予約は 1 件のみとなりますので、他のお部屋を 1 番手としてあわせてお申込をすることはで

きません。（1 番手・2 番手に関わらず予約は１件のみとさせていただきます）

９． 合格発表当日に 1 番手の方の申込が不合格により取消となった場合、２番手様に優先権が移りますので、合

格発表当日の 12：30 以降に 2 番手の方のご意向を確認させて頂きます。

１０． １番手の方で申込が確定してしまった場合、他の物件を優先的にご紹介いたしますので気兼ねなくご相談

ください。

１１． 合格発表当日［2025 年 3 月 10 日(月)］は、12：30 から 13：00 までの間に必ず合否をお知らせ頂

き、13：30 までにはご意向をお知らせ下さい。ご連絡いただけない場合は、他の方に権利を移転致します。

１２． 入居申込書へ記載の受験番号を元に、当社でも合否の照合をさせていただきます。なお、予約時点で受験番

号が決まっていない場合には、わかり次第必ずご連絡くださいますようお願い申し上げます。

１３． 合格発表前に予約物件の下見を希望される方は、事前に信和不動産までお問い合わせください。合格発表後

の下見は大変込み合いますので、事前の下見を特にお勧めいたします。

１４． 賃貸借契約における最初の契約期間は 2025 年 3 月 20 日から 2027 年 2 月 23 日までとなります。

更新後は 2027 年 2 月 24 日からの 2 年契約となります。

１５． 他方、当初の家賃は 4 月 1 日からとするようあらかじめ各オーナー様のご了承を得ており、2025 年

3 月 20 日から 31 日までの日割家賃はサービス（いわゆる”フリーレント”）させていただきます。

１６． 東京大学三鷹国際学生宿舎／東京大学目白台インターナショナルビレッジ／東京大学住まい 100 室／

県人寮への入居を希望される方は、この予約制度をご利用いただけません。

１７．  契約を解約される際のご申請は 2 ヶ月前予告とさせていただきます。（解約申入れの日から 2 ヶ月分の賃

料相当額をお支払いいただくことで申入れ日から 2 ヶ月を経過するまでの間、随時本契約を解約することも

可能です。）

１８．  初回契約開始日から 1 年未満に解約の場合、短期解約違約金として賃料 1 ヶ月分相当額が掛かります。

 予約制度に承諾いたします

記 入 日  西暦     年    月    日

郵便番号    ―

住    所

カナ                         カナ

親御様氏名         印  受験生のお名前       性別  男・女

2024.10.11

※複数名入居の場合

※ お申込内容が事実と相違する場合、お申込及びご契約等は解除させていただきます。

※ 審査の結果お断りした場合、審査の内容や理由等は開示いたしません。

※ 本「入居申込書」は、今回の賃貸借契約ならびに入居者様・連帯保証人様への情報提供を目的として使用いたします。
※ 募集図面と現況が異なる場合は現況を優先とさせていただきます。 ※審査時に各種証明書をご提出いただく場合がございます。
※ 契約成立時には、仲介手数料として賃料の１ヶ月分(消費税は別途)を申し受けます。

　　　　　　年　　　月　　　日

当社使用欄

東京都世田谷区松原5-2-3
TEL：03-3323-0521
FAX：03-3325-2123

信和不動産株式会社

〒　　　　‐ 居住
年数

年　　　ヶ月

自宅ＴＥＬ

勤
務
先

電話番号 業種

所在地
〒　　　　‐

職種 役職

雇用
形態

１．役員　２．正社員　３．契約・派遣　4.公務員
5．パート・アルバイト　6．その他（　　　　　　） 従業員数

人

勤続
年数

  年　　　ヶ月

勤務先・学校 年収

年収

氏名
年齢 才

申込人との
関係

住まい
の種類

 １．賃貸　２．家族所有
 ３．社宅　４．自己所有
 ５．その他フリガナ

月　　　日

契約手続日 月　　　日      時

電話番号 　03-3812-2111

受験番号

携帯電話
入居者

入居申込書（東大用　２番手）　□普通賃貸借　□定期借家契約

賃料 円 賃料発生日

申込日 　　  　　　　　　年　　　月　　　日

物
件
・
条
件

物件名

物件住所

号室

〒　　‐
入居予定日

円 共益費

敷金

契約開始日 　月　　　日

　月　　　日

自転車   要　　・　　不要
24時間

駆け付け
契約時に月額総賃料の
60％、以後1年毎に1万

生年月日
（西暦）

　　　　　　　　年　　　　月　　　　日 年齢 才

16,500円
保証会社

ジェイリース

男　　・　　女

礼金

名称

現住所

◆意思確認のご連絡をさせていただく場合がございます。

連
帯
保
証
人

フリガナ 性別 男　・女
生年月日
（西暦）

　　　　　　　年　　　　月　　　　日

万円

フリガナ

フリガナ

携帯電話

同
居
者

氏名 生年月日（西暦）

契
約
者

※
入
居
者
様

フリガナ

氏名

フリガナ

現住所
〒　　　　‐

自宅ＴＥＬ

学
校
名

名称 　東京大学

所在地 　目黒区駒場3-8-1

学部(科類) 出身校 高校（予備校ではなく出身高校）

性別

メール 親御様

　親御様　　　　　　　　　　　　　　    　　　　　印

契約予定者 　　　　　　　　　　 　   　　 　　　印
上記の内容について確認・同意しました。

受付
連帯保証人様

確認
保証会社

審査 検印
オーナー様

承諾
オーナー様連絡

電話 投函・郵送・FAX
合否
連絡

続柄 携帯電話・連絡先

　　　年　　月　　日

　　　年　　月　　日

0570-006-660

■申込者さま 記入欄

※申込者さま、連帯保証人予定者さま及び代表者さまご本人が署名してください。

■協定不動産会社さま（ジェイリース代理店） 記入欄

円

ご利用いただく保証プラン（チェック☑を入れてください。） ※保証プランの保証料率は月額総賃料に対し算出します。

Copyright © J-LEASE Co.,LTD. All Rights Reserved. JSWF同-04-005 20220323 Ⅶ

□

Jウイング（60:45）

【口座振替利用：必須プラン】

　初回保証料：月額総賃料の60％

　継続保証料：毎年/一律￥10,000

口座振替手数料：毎月440円（税込）

□

J-AKINAI（100:10）

【保証限度額：24ヶ月分】

　初回保証料：月額総賃料の100％

　継続保証料：毎年/月額総賃料の10％

住居用プラン 事業用プラン

□

Jウイング（60:40）

【口座振替利用：無しプラン】

　初回保証料：月額総賃料の60％

　継続保証料：毎年/一律￥10,000

Jウイング（70:10）

【保証限度額：6ヶ月分】

　初回保証料：月額総賃料の100％

　継続保証料：毎年/月額総賃料の10％

□

西暦　20

ジェイリース株式会社　〈審査部〉　行き

送付先FAX　：

私（保証委託審査申込者[個人並びに法人]及び連帯保証人予定者）は別紙記載の【個人情報及び法人情報の取扱に関する条項】に同

意のうえ、ジェイリース株式会社の保証委託契約に申し込みします。また別紙の「保証委託申込書」並びに「入居申込書」に事実とは異なるこ

と、虚偽の記載、代筆のいずれかが発覚した場合は、申し込みが無効となり契約が解除されても異議を申し立てません。保証委託申込から保証

委託契約までに至る取次業務（書類授受や審査結果回答受領）について、協定不動産会社に委託します。

日申込日 年 月

　●　保証委託審査申込書 兼 個人情報及び法人情報取扱同意書　●

連帯保証人予定者
代表者名

（※法人の場合）

日

協定不動産会社名 信和不動産株式会社

M  T

S  H
年

個人の方□

TEL（携帯電話） -　　　　　　　- TEL（固定電話） -　　　　　　　-

月

□ 法人の方

申込者名

（個人名 or 法人名）

生年月日（和暦）

いずれかに☑チェックをしてください。→

カナ

号室

月額総賃料

担当者名

FAX 03-3325-2123 TEL 03-3323-0521

申込物件名

支店名

営業所名
本店

契 約 手 順 書
（ご入居までの流れ）

① 入居申込書にご記入頂きます。

入居審査（3月 1日以降）

〇 保証会社ジェイリースから契約者様、連帯保証人様に本人確認の電話連絡が

入る場合がございます。（入らないこともございます）

〇 社内・貸主審査

※審査結果は問題があった場合のみ、3月 10日より前にご連絡致します。

（合格前予約の場合）

② 契約書類一式を弊社より郵送します。（合格後） ※印の書類をご用意ください。

連帯保証人様（原則、入居者様の親御様もしくはご親族となります）

〇 契約書面に自署・実印捺印（日付は未記入）
〇 連帯保証人承諾書に自署・実印捺印（日付を記入）
〇 印鑑証明書 添付（３ヶ月以内取得のもの・原本１部）※

契約者様（入居者様となります）
〇 契約書面に自署・捺印（日付は未記入）
〇 入居者住民票（３ヶ月以内取得・現住所のもの・原本１部）※
〇 顔写真入り身分証明書（申込時現在の学生証等、高校・予備校等）※
〇 認印（契約書に押印したもの）※

③ 契約手続日を「契約手続き予約票」でご予約ください。

           土日は混みあうことが予想されますので、時間の変更をお願いする場合が

ございます 。（予約票は契約書と合わせてご郵送致します）

④ 契約金を契約手続日の前日迄に確認できるよう指定口座へお振込下さい。

      振込先は【契約諸費用精算書】下部をご参照ください。

（この口座は契約金専用口座です。毎月の家賃とは異なります）

⑤ ライフラインの開栓手続きをお済ませ下さい。

・水道の使用開始をお手続下さい。（契約書と一緒に連絡先を同封致します）

・電気、ガス、インターネットは当社入居サポートセンターでお手続きをお手伝い

 致します。（一部対象外あり） ★合格後に契約者様もしくは親御様に電話連絡

致します。案内に従いお手続きください。

⑥ 契約手続き（書類説明・鍵渡し） ●入居者様ご本人もご来店ください。

・お送りした契約書類一式、②の必要書類をご持参の上、予約日時にご来店下さい。

・手続き日時の変更は他のお客様の予約もあるため、前もって必ずご連絡ください。

・手続時間短縮のためにも、出来る限り署名・捺印は事前にお済ませください。

・ご契約手続き完了後、鍵をお渡し致します。

〒156-0043 東京都世田谷区松原 5-2-3

TEL：03-3323-0521  FAX：03-3325-2123

担 当